
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES  

 

ANO XV – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 

PODER EXECUTIVO 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

HOMOLOGAÇÃO 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 033/2020) 

PROCESSO Nº 2020.11.052 

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra de 

pinturas em prédios públicos, e serviços de serralharia 

(Serviços de Solda). 

CONTRATADO: ADRIANO ALEXANDRE DA 

SILVA 03729390406 

CNPJ: 39.484.222/0001-60 

Valor: R$: 35.600,00 (Trinta e Cinco mil, Seiscentos 

reais) 

Período contratação: 11/11/2020 a 31/12/2020 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 24, 

Inciso I e suas alterações posteriores. 

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 

8.666/93 a Dispensa nº 033/2020, em conformidade com 

o parecer técnico emanado pela Comissão Permanente de 

Licitação no dia 11 de Novembro de 2020. 

Caldas Brandão, PB – 11 de Novembro de 2020 

Neuma Rodrigues de Moura Soares 

Prefeita 

 

 

                           

  

                                     

  

                                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 068/2020 

 

DISPENSA Nº 033/2020 

PROCESSO Nº 2020.11.052 

OBJETIVO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços 

de mão de obra de pinturas em prédios públicos, e 

serviços de serralharia (Serviços de Solda).                                                                                                                             

FAVORECIDO: ADRIANO ALEXANDRE DA SILVA 

03729390406 

CNPJ: 39.484.222/0001-60 

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

VALOR R$: 35.600,00 (Trinta e Cinco mil, Seiscentos 

reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.030 Secretaria de 

Administração 04 122 2001 2003 Manutenção das 

Aividades Administrativas 05.050 Secretaria de 

Educação 12 361 1002 2006 Manutenção de Programas 

com Recursos do FNDE 12 361 1002 2007 Manutenção 

do Ensino Fundamental 27 812 1003 2016 Apoio a 

Eventos Esportivos Municipais 06.060 Fundo Municipal 

de Saúde 10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades 

da Atenção Básica (PAB) 10 301 1004 2018 Manutenção 

das Atividades do PSF 08.080 Secretaria de Infra-

Estrutura 15 122 2001 2033 Manutenção das Atividades 

de Infraestrutura 15 451 1006 2034 Manutenção e 

Recuperação da Malha Viária 3390.39 99 Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

CALDAS BRANDÃO, 11 de Novembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


